
Název stavby:

Číslo Změnového listu:
Číslo SO/PS:

Zhotovitel:

Dopad do celkových termínů:

Iniciátor změny: Zhotovitel/Objednatel

ZMĚNOVÝ LIST pro změny dle § 222 odst. 4 ZZVZ

Rekonstrukce jižního vstupního prostranství do areálu Kamencového jezera – 
ulice Mostecká, ev.č. d202200329

SO 05
Název stavebního 
objektu/provozního souboru: Veřejné osvětlení

ZL 9

Objednatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV Společnost Kamencové jezero – Mostecká

Předmět změny: Výměna svítidel VO na parkovišti

Popis změny:                              
(popis předmětu změny, 
specifikace, zda jde o změny 
položek, kvality, rozměrů, 
termínů či 
dodatečné/neprovedené práce a 
zdůvodnění pro zařazení do 
patřičného odstavce § 222 nebo § 
100)

Zdůvodnění změny:
V Zadávací dokumentaci stavby bylo z důvodu výstavby nových parkovacích míst a nové komunikace navrženo doplnění 
nových svítidel výbojkových MALAGA v počtu 11 kusů (v původní situaci svítidlo A), rozpočtu byl uveden chybný počet 
10 kusů (tento počet se odečítá jako méněpráce). Svítidlo na pozici 6041 viz.Situace změny mělo být pouze otočené do 
správné polohy, bude v rámci projektu vyměněno za nové.
Dle požadavku Objednatele (viz. příloha) budou veškerá svítidla veřejného osvětlení jak na novém parkovišti (součást 
projektu) tak na stávajícím přilehlém parkovišti Aquasvěta (mimo projekt) nahrazena novými úspornějšími LED svítidly 
typu SATHEON. Použití těchto svítidel přinese Objednateli značnou úsporu elektrické energie a dojde ke sjednocení 
typu svítidel, použitých v nově rekonstruovaných ulicích, které jsou v sousedství areálu Kamencového jezera. Také v 
rámci budoucí údržby je vhodné i nově budovaná parkovací místa osvítit stejným typem svítidel v celém řešeném 
území, což dává smysl jak z hlediska architektonické koncepce, tak z hlediska technického a provozního.

Nové řešení :
Nový počet svítidel SATHEON na celém přilehlém parkovišti Aquasvěta je 77 kusů, je vyznačeno v PD situace změny. 
Nová svítidla nad rámec zakázky 11 kusů 20W (v situaci oranžová), 55 kusů 30W (v situaci zelená); a svítidla plánovaná 
v rámci zakázky 11 kusů 30W (v situaci červená). V rozpočtu je počítáno s montáží 14 kusů svítidel, montáž 63 kusů 
svítidel bude jako vícepráce.
Demontovat se bude celkem 66 kusů svítidel (v situaci vyznačeny zeleně a oranžově), z toho v původním rozpočtu 4 
kusy a 62 kusů jako vícepráce.
Položka č.9/072002000 Silniční provoz je použita v rámci změny, protože celé parkoviště u Aquasvěta nelze uzavřít a 
výměna svítidel bude probíhat za běžného silničního provozu.

Zdůvodnění pro zařazení změny :
Z hlediska rozsahu, významu, důvodu vzniku změny a způsobu její administrace lze změnu hodnotit jako změnu 
nepodstatnou. V důsledku předmětné změny nedochází ke vzniku podstatné změny práv a povinností vyplývajících ze 
smlouvy mezi objednatelem a zhotovitelem ve smyslu § 222, odst. (3) ZZVZ.
Změna vznikla na základě požadavku Objedntele (viz. příloha ZL). Tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky, 
nepřekračuje limit 15% původní hodnoty zakázky a její hodnota je nižší než stanovený finanční limit. Změna byla 
zařazena dle § 222 ZZVZ do odstavce 4.

Celkem včetně DPH

Odkazy na výkresy: ANO/NE
16.02.2022

Termín dle ZL. č. 
Nový temín: viz. Claim č.1

Původní termín dle SOD:Viz. přílohy Změnového listu

1 257 181,81 Kč

NOVÉ POLOŽKY VYVOLANÉ TOUTO ZMĚNOU (viz rozdílový 
rozpočet v příloze):

Viz. příloha Změnového listu

Odpočty v Kč bez DPH -47 160,00 Kč
Přípočty v Kč bez DPH 1 086 153,23 Kč
Celkem bez DPH 1 038 993,23 Kč
DPH 218 188,58 Kč



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Chomutov Datum: 10.05.2023

Zadavatel: IČ: 00261891
Statutární město Chomutov DIČ: CZ00261891

Zhotovitel: IČ: 26769611
Společnost Kamencové jezero – Mostecká DIČ: CZ26769611

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

P/054/22
Rekonstrukce jižního vstupního prostranství do areálu Kamencového jezera – ulice 
Mostecká

1 038 993,23

Sazba daně Základ daně Výše daně
1 038 993,23 218 188,5821,00%

0,00 0,0015,00%

CZK 1 257 181,81

Strana 1 z 4



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: P/054/22

Stavba:

Místo: Chomutov Datum:

Zadavatel: Statutární město Chomutov Projektant:
Zhotovitel: Společnost Kamencové jezero – Mostecká Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

1 314 245,411 086 153,23VCP Vícepráce

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

1 257 181,811 038 993,23SO 05. Veřejné osvětlení / ZL 9

1 038 993,23 1 257 181,81

-57 063,60-47 160,00MNP Méněpráce

Rekonstrukce jižního vstupního prostranství do areálu Kamencového jezera – 
ulice Mostecká

10.05.2023

 
 

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 10.05.2023

Zadavatel: Statutární město Chomutov Projektant:  
Zhotovitel: Společnost Kamencové jezero – Mostecká Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem

D PSV Práce a dodávky PSV

D 741 Elektroinstalace - silnoproud
1 M 1182288 SVIT.MALAGA SGS102 SON-T100W SKD 42/60 kus -10,000 SO 05

P  Poznámka k položce:
Poznámka k položce: stejné svítidlo jako na ostatních částech parkoviště

2 M 34760409 výbojka sodíková vysokotlaká 100W E40 kus -10,000 SO 05

MNP - Méněpráce

Rekonstrukce jižního vstupního prostranství do areálu Kamencového jezera – ulice 
Mostecká

SO 05. - Veřejné osvětlení / ZL 9

Strana 3 z 4



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Chomutov Datum: 10.05.2023

Zadavatel: Statutární město Chomutov Projektant:  
Zhotovitel: Společnost Kamencové jezero – Mostecká Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 086 153,23

D PSV Práce a dodávky PSV 1 024 653,23

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 1 024 653,23

1 K 1182288R1 SATHEON L-U 30W (hybridní 72°) - nastavený 
chronostep ks 66,000 kalkulace

2 K 1182288R2 SATHEON L-U 20W (hybridní 60°) - nastavený 
chronostep ks 6,000 kalkulace

3 K 1182288R3 SATHEON L-U 20W (parabolická 60°) - nastavený 
chronostep ks 5,000 kalkulace

4 K 741373002 Montáž svítidel výbojkových se zapojením vodičů 
průmyslových nebo venkovních na výložník kus 63,000 SO 05

P
 Poznámka k položce:

Poznámka k položce: 4 svítidla použita původní demontáž a montáž bude 
provedena při výměně výložníku z montážní plošiny

5 K 741375833
Demontáž svítidel se zachováním funkčnosti 
průmyslových výbojkových venkovních na stožáru přes 
3 m

kus 62,000 SO 05

6 K 741810003
Zkoušky a prohlídky elektrických rozvodů a zařízení 
celková prohlídka a vyhotovení revizní zprávy pro 
objem montážních prací přes 500 do 1000 tis. Kč

kus 1,000 SO 05

7 K 998741202
Přesun hmot pro silnoproud stanovený procentní 
sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 
50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

% 1,000 SO 05

D HZS Hodinové zúčtovací sazby
8 K HZS4131 Hodinové zúčtovací sazby ostatních profesí obsluha 

stavebních strojů a zařízení jeřábník hod 70,000 SO 05

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady

D VRN7 Provozní vlivy
9 K 072002000 Silniční provoz ks 1,000 SO 05

VCP - Vícepráce

Rekonstrukce jižního vstupního prostranství do areálu Kamencového jezera – ulice 
Mostecká

SO 05. - Veřejné osvětlení / ZL 9

Strana 4 z 4




